Постановление Правительства РФ от 23 июня 2014 г. N 579 "О

внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. N 1177"

Правительство Российской Федерации постановляет:

В пункте 3 постановления Правительства Российской Федерации  от   17

декабря 2013 г. N 1177 "Об утверждении Правил  организованной   перевозки

группы детей автобусами" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2013,  N 52,  ст. 7174)  слова  "по  истечении  180  дней  со  дня  его

официального опубликования." заменить словами "с 1 июля 2015 г.".

Председатель Правительства

Российской Федерации                                         Д. Медведев

На 1 июля 2015 г. перенесен срок введения в действие отдельных требований к

организованной перевозке группы детей автобусами. Изначально их планировалось

применять с 22 июня 2014 г.

Речь идет о следующих требованиях. С года выпуска автобуса прошло не более 10 лет. Он

соответствует по назначению и конструкции техническим требованиям к перевозкам

пассажиров. Допущен к участию в дорожном движении. Оснащен тахографом, а также

аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS.